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ACTA Nº 4 DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN PARA LA BOLSA DE TRABAJO 

DE TÉCNICO/A MEDIO, PUESTO DE TRABAJO EDUCADOR/A SOCIAL, 

MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE PARA EL 

AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN 

ASISTENTES  

Presidenta 
Dª Paz Robles Ríos 
Vocales 
Dª Nieves Catalinas Cerrada 
Dª Teresa Cristóbal Gutiérrez 
Secretario 
D. Julio Montero González 
 
 

En Alcorcón, siendo las 12:30 horas del día 13 de marzo de 2023, en las 
Dependencias Municipales del IMEPE (Aula 29) situado en la C/ Industrias nº 73 
de Alcorcón, se reúnen los miembros del Tribunal arriba relacionados. 
 

Comprobándose la existencia de quorum suficiente, la Presidenta abre la 

sesión con el orden del día propuesto que es el siguiente: 

2.-Lectura del supuesto práctico realizado por los aspirantes el 

pasado 4 de marzo de 2023, en el orden establecido y hecho público 

 Acto seguido y siendo las 12:30 horas se comienza el llamamiento de los/as 

aspirantes convocados, procediéndose a su registro de asistencia y 

comprobación de identidad, concurriendo de las personas convocadas para el 

acto, los que se relacionan a continuación para cada uno de los turnos:  

Llamamiento 13/03/2023 a las 12:30 horas 

APELLIDO 
1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

MERA RODRIGUEZ PABLO ***8800** 

MIRANDA CAMPOS REBECA ***4651** 

MOHAMED HAMED SUHAR ***8148** 

MORENO MORENO MONICA ***3282** 

NARANJO GAMINO MARIA GEMA ***0947** 

NAVAS PICATOSTE ALICIA ***5432** 

PABLO PAREJA RICARDO ***5093** 

PAJERO OTERO ARANCHA ***3993** 

PASCUAL GIL NATALIA MARIANA ***5193** 

PEON RUIZ 
MARIA DE LA 
ALMUDENA ***1391** 

PEREZ MORALES BEATRIZ ***1216** 

PEREZ NIETO LAURA ***3425** 
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 La aspirante Alicia Navas Picatoste había solicitado mediante escrito al 

tribunal y previo a esta sesión, modificación del horario de llamamiento por una 

causa justificada. El tribunal concedió la modificación en el turno de llamamiento, 

siendo convocada el mismo día, pero en el turno de las 18:00 horas. 

Llamamiento 13/03/2023 a las 16:00 horas 

APELLIDO 
1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

PESQUERO RODRIGUEZ YOLANDA ***1707** 

POBRE JIMENEZ MARIA NIEVES ***0475** 

PONCE CALVO ANA ***6088** 

PRIETO MESA AMANDA ***6950** 

PULGAR LOPEZ DIEGO ***3900** 

RENTERO HUETE RAQUEL ***2635** 

REQUEJO CARRASCO MARIA ESTHER ***7287** 

RIVAS SEGURA CRISTINA ***9789** 

SANCHEZ GRANADO ELENA ***3709** 

SANCHEZ JIMENEZ VERONICA ***3307** 

 

Llamamiento 13/03/2023 a las 18:00 horas 

APELLIDO 
1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

SANCHEZ NIETO MONICA ***2899** 

SANCHEZ NIETO TAMARA ***2899** 

SANCHEZ QUIÑONEZ MARIA ***6577** 

SANCHEZ VICENTE JOSE ***3880** 

SOLANA BELLVER RUBEN JOAQUIN ***9141** 

SUAREZ FRAGA SERGIO ***3130** 

TEJO HERNANDEZ ROSA MARIA ***1214** 

TOMAS MANZARBEITIA 
FRANCISCO 
JAVIER ***8505** 

TORRES FRAGUAS NATALIA ***4867** 

TRAPAGA CALATAYUD EVA ***3273** 

 

A continuación, y según el orden arriba indicado va pasando cada uno de los/as 

aspirantes, con la siguiente secuencia: se facilita a cada participante su sobre 

para que comprueben que se encuentra en igual estado que lo entregó, y 

proceda a su apertura y extracción del ejercicio; el aspirante procede a la lectura 

y al finalizar se vuelve a introducir el ejercicio en el sobre correspondiente. El 

tribunal delibera unos minutos sobre lo escuchado y puntúa el ejercicio en base 

a los criterios recogidos en la convocatoria: capacidad de comunicación y 

expresión, conocimientos de la profesión, respuesta fluida y acorde a la 
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normativa, así como a los contenidos mínimos fijados para cada una de las 

preguntas del examen y publicado en web municipal el 08/03/2023. Una vez 

finaliza la lectura del candidato/a y puntuado, se procede a llamar al siguiente 

aspirante hasta finalizar la lectura de todas las personas presentadas. 

 

De todas las personas convocadas, las siguientes no se presentan a la lectura: 

APELLIDO 
1 APELLIDO 2 NOMBRE  

MIRANDA CAMPOS REBECA ***4651** 

NARANJO GAMINO MARIA GEMA ***0947** 

RIVAS SEGURA CRISTINA ***9789** 

 
A continuación, se exponen las puntuaciones obtenidas por las personas 
presentadas: 

APELLIDO 
1 

APELLIDO 2 NOMBRE DNI PUNTUACION 

MERA RODRIGUEZ PABLO ***8800** 39 

MOHAMED HAMED SUHAR ***8148** 35,6 

MORENO MORENO MONICA ***3282** 61 

NAVAS PICATOSTE ALICIA ***5432** 46,3 

PABLO PAREJA RICARDO ***5093** 25,3 

PAJERO OTERO ARANCHA ***3993** 61,6 

PASCUAL GIL 
NATALIA 
MARIANA ***5193** 50,3 

PEON RUIZ 
MARIA DE LA 
ALMUDENA ***1391** 54,3 

PEREZ MORALES BEATRIZ ***1216** 54,3 

PEREZ NIETO LAURA ***3425** 31,6 

PESQUERO RODRIGUEZ YOLANDA ***1707** 20,3 

POBRE JIMENEZ MARIA NIEVES ***0475** 21,3 

PONCE CALVO ANA ***6088** 24,3 

PRIETO MESA AMANDA ***6950** 50,6 

PULGAR LOPEZ DIEGO ***3900** 54 

RENTERO HUETE RAQUEL ***2635** 50,6 

REQUEJO CARRASCO MARIA ESTHER ***7287** 34 

SANCHEZ GRANADO ELENA ***3709** 51,3 

SANCHEZ JIMENEZ VERONICA ***3307** 32,6 

SANCHEZ NIETO MONICA ***2899** 51 

SANCHEZ NIETO TAMARA ***2899** 46 

SANCHEZ QUIÑONEZ MARIA ***6577** 24,6 

SANCHEZ VICENTE JOSE ***3880** 22 

SOLANA BELLVER RUBEN JOAQUIN ***9141** 18,6 
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Dado que para aprobar es preciso alcanzar una puntuación mínima de 35 puntos, 

a continuación se exponen las personas que han obtenido puntuación suficiente 

para poder pasar a la fase de concurso. Son las siguientes: 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE OPOSICIÓN 

 

 
 
 
 
 
 

 

SUAREZ FRAGA SERGIO ***3130** 35,6 

TEJO HERNANDEZ ROSA MARIA ***1214** 14,6 

TOMAS MANZARBEITIA 
FRANCISCO 
JAVIER ***8505** 43,3 

TORRES FRAGUAS NATALIA ***4867** 46 

TRAPAGA CALATAYUD EVA ***3273** 38 

APELLIDO 
1 

APELLIDO 2 NOMBRE  DNI PUNTUACION 

MERA RODRIGUEZ PABLO ***8800** 39 

MOHAMED HAMED SUHAR ***8148** 35,6 

MORENO MORENO MONICA ***3282** 61 

NAVAS PICATOSTE ALICIA ***5432** 46,3 

PAJERO OTERO ARANCHA ***3993** 61,6 

PASCUAL GIL 
NATALIA 
MARIANA ***5193** 50,3 

PEON RUIZ 
MARIA DE LA 
ALMUDENA ***1391** 54,3 

PEREZ MORALES BEATRIZ ***1216** 54,3 

PRIETO MESA AMANDA ***6950** 50,6 

PULGAR LOPEZ DIEGO ***3900** 54 

RENTERO HUETE RAQUEL ***2635** 50,6 

SANCHEZ GRANADO ELENA ***3709** 51,3 

SANCHEZ NIETO MONICA ***2899** 51 

SANCHEZ NIETO TAMARA ***2899** 46 

SUAREZ FRAGA SERGIO ***3130** 35,6 

TOMAS MANZARBEITIA 
FRANCISCO 
JAVIER ***8505** 43,3 

TORRES FRAGUAS NATALIA ***4867** 46 

TRAPAGA CALATAYUD EVA ***3273** 38 
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Y no habiendo más asuntos que tratar se da por finalizada la sesión siendo las 

20,15 horas, levantándose la presente acta en los términos previstos en el 

artículo 18 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 

Público. 

 

LA PRESIDENTA      EL SECRETARIO 

 

 

 

Fdo: Paz Robles Ríos.    Fdo: Julio Montero González. 

 

 

Contra el contenido de la presente acta podrá interponerse recurso de alzada 

ante Concejal Delegado de Seguridad, Organización Interna y Atención 

Ciudadana en el plazo de un mes desde la publicación de la misma 
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